CorreCtion faCtors for target of *
Steel FE 360 Copper Aluminum Brass Stainless steel V2A
available types
Part number Part reference Polarity Connection Output
320 720 008 DW-AS-601-M18-ECO NPN Connector S12 NO
320 720 009 DW-AS-602-M18-ECO NPN Connector S12 NC
320 720 010 DW-AS-603-M18-ECO PNP Connector S12 NO
320 720 011 DW-AS-604-M18-ECO PNP Connector S12 NC

Stahl FE 360 Kupfer Aluminium Messing Edelstahl V2A
typenspektrum
Artikelnummer Typenbezeichnung Schaltung Anschluss Ausgang
320 720 008 DW-AS-601-M18-ECO NPN Stecker S12 Schliesser (NO)
320 720 009 DW-AS-602-M18-ECO NPN Stecker S12 Öffner (NC)
320 720 010 DW-AS-603-M18-ECO PNP Stecker S12 Schliesser (NO)
320 720 011 DW-AS-604-M18-ECO PNP Stecker S12 Öffner (NC)
induktive sensoren
data sheet
durchmesser schaltabstand einbau
CONTRINEX AG Industrial Electronics Route André Piller 50 - CH 1762 Givisiez - Switzerland - Tel: +41 26 460 46 46 -
Fax: +41 26 460 46 40 - Internet: www.contrinex.com - E-mail: info@contrinex.com
abmessungen einbau
anschlussschemen steckerbelegung
(sicht auf  gerät)
PNP
2 NC / 4 NO
NPN
2 NC / 4 NO
Der Einsatz dieser Geräte in
Anwendungen, wo die Sicher-
heit von Personen von deren
Funktion abhängt, ist unzulässig.
Änderungen und Liefermöglichkeiten
vorbehalten.
* typische Werte
603_M18_ECO_Rev 27.9.13_MDM
technical data
(gemäss IEC 60947-5-2)
Bemessungsschaltabstand sn 5 mm
Hysterese < 20% sr
Normmessplatte 18 x 18 x 1 mm
Wiederholgenauigkeit 0,25 mm (UB = 20 ... 30 VDC, TA = 23°C ± 5°C)
Betriebsspannungsbereich UB 10 ... 30 VDC
Ausgangsstrom ≤ 200 mA
Spannungsabfall an Ausgängen ≤ 2,0 V bei 200 mA
Leerlaufstrom ≤ 10 mA
Schaltfrequenz ≤ 2000 Hz
Bereitschaftsverzögerung 100 msec.
LED eingebaut
Umgebungstemperaturbereich TA -25 ... + 70 °C
Temperaturdrift von sr ≤ 10%
Kurzschlussschutz eingebaut
Verpolungsschutz eingebaut
Induktionsschutz eingebaut
Schocken und Schwingen IEC 60947-5-2 / 7.4
Schutzart IP 67
EMV-Schutz IEC 60947-5-2
Gehäusematerial  Messing vernickelt
Aktive Fläche PBTP (Crastin)
DW - AS - 60  - M18 - ECO
M18 5 mm
12 25
metallfreier Raum
aktive Fläche
Träger
15
S12
1.0 0.30 0.35 0.45 0.75
bündig